
Nachkommen von Peter Bastians

Generation 1

1. PETER1 BASTIANS . Er hat ANNA HELENA BONTENAKELS geheiratet.

Peter Bastians und Anna Helena Bontenakels hatten folgendes Kind:

+2. i. PETER2 BASTIANS wurde am 02 Mrz 1829 in Venlo geboren. Er verstarb am 17 Nov
1909 in Süchteln Mittelstraße 21. Er heiratete (1) MARIA ADELGUNDE KELLERS, die
Tochter von Andreas Kellers und Christina Maaßen, am 26 Nov 1858 in Süchteln.
Sie wurde im Jahr 1838 in Crefeld geboren. Sie verstarb am 03 Jul 1874 in
Süchteln. Er heiratete (2) MARIA CHRISTINA HURTMANNS, die Tochter von Franz Carl
Adolf Hurtmanns und Maria Catharina Gertrud Boeken, am 08 Mai 1876 in
Süchteln. Sie wurde am 28 Nov 1849 in Süchteln geboren. Sie verstarb im Jahr
1935 in Viersen No. 238.

Generation 2

2. PETER2 BASTIANS (Peter1) wurde am 02 Mrz 1829 in Venlo geboren. Er verstarb am 17 Nov 1909 in
Süchteln Mittelstraße 21. Er heiratete (1) MARIA ADELGUNDE KELLERS, die Tochter von Andreas
Kellers und Christina Maaßen, am 26 Nov 1858 in Süchteln. Sie wurde im Jahr 1838 in Crefeld
geboren. Sie verstarb am 03 Jul 1874 in Süchteln. Er heiratete (2) MARIA CHRISTINA HURTMANNS,
die Tochter von Franz Carl Adolf Hurtmanns und Maria Catharina Gertrud Boeken, am 08 Mai
1876 in Süchteln. Sie wurde am 28 Nov 1849 in Süchteln geboren. Sie verstarb im Jahr 1935 in
Viersen No. 238.

Peter Bastians und Maria Adelgunde Kellers hatten folgende Kinder:

3. i. HELENA3 BASTIANS wurde am 30 Okt 1859 in Süchteln geboren.

4. ii. PETER ANDREAS BASTIANS wurde am 16 Feb 1861 in Süchteln geboren. Er heiratete
Johanna Hubertina Fitzen, die Tochter von Hermann Josef Fitzen und Anna
Christine Heythausen, am 06 Feb 1888 in Lobberich. Sie wurde am 25 Jul 1867 in
Lobberich geboren.

5. iii. MARIA SOPHIA BASTIANS wurde am 26 Mrz 1862 in Süchteln Nr. 33 geboren. Sie
verstarb am 27 Mrz 1862 in Süchteln.

6. iv. MARIA CATHARINA BASTIANS wurde am 28 Okt 1863 in Süchteln Nr.202 geboren. Sie
verstarb im Jahr 1938 in Uerdingen No. 411.

7. v. WILHELMINA ELISABETH BASTIANS wurde am 04 Jan 1865 in Süchteln geboren.

8. vi. HEINRICH BASTIANS wurde am 24 Mrz 1866 in Süchteln geboren.

9. vii. CHRISTINA BASTIANS wurde am 02 Jul 1867 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 18
Dez 1949 in Krefeld.

10. viii. HEINRICH BASTIANS wurde im Jahr 1871 in Süchteln geboren. Er verstarb am 18 Feb
1872 in Süchteln.

Peter Bastians und Maria Christina Hurtmanns hatten folgende Kinder:

+11. i. GERTRUD EVA3 BASTIANS wurde am 05 Sep 1876 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 12 Apr 1955 in Süchteln. Sie heiratete Peter Carl Stinnertz, der Sohn von
Johann Leonhard Stinnertz und Anna Catharina Vander, am 01 Mai 1903 in
Süchteln. Er wurde am 18 Jan 1876 in Neersen geboren. Er verstarb am 12 Apr
1955 in Süchteln.

+12. ii. FRANZISKA HELENA BASTIANS wurde am 11 Sep 1878 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 18 Jun 1968 in Oberhausen. Sie heiratete Friedrich Wilhelm Quadflieg,
der Sohn von Arnold Quadflieg und Anna Maria Blaeser, am 28 Feb 1905 in
Süchteln. Er wurde am 05 Mai 1877 in Viersen geboren. Er verstarb am 23 Dez
1967 in Materborn.

+13. iii. ADELE HELENA BASTIANS wurde am 06 Aug 1880 in Süchteln am Sittard geboren.
Sie verstarb am 08 Jan 1950 in Krefeld. Sie heiratete Theodor Lorenz Ropohl, der
Sohn von Heinrich Ropohl und Josepha Oudille, am 19 Jul 1901 in Süchteln. Er
wurde am 08 Sep 1880 in Viersen geboren.
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Generation 2 (Fortsetzung)

14. iv. CARL FRANZ BASTIANS wurde am 23 Apr 1882 in Süchteln geboren. Er verstarb am
31 Okt 1949 in Essen.

+15. v. GOTTFRIED ALOIS BASTIANS wurde am 23 Jul 1884 in Süchteln geboren. Er verstarb
am 15 Mai 1947 in Süchteln. Er heiratete (1) FRANZISKA KALLEN, die Tochter von
Franz Johann Kahlen und Maria Anna Gehling, am 05 Feb 1912 in Süchteln. Sie
wurde am 28 Apr 1889 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 10 Aug 1965 in
Süchteln. Er heiratete (2) VERH.BASTIANS am 19 Jun 1902 in Venlo.

16. vi. WILHELM BASTIANS wurde am 13 Nov 1886 in Süchteln geboren. Er heiratete
Katharina Adelheid Scheuten, die Tochter von Wilhelm Theodor Scheuten und
Elisabeth Müsers, am 09 Apr 1913 in Süchteln. Sie wurde am 04 Aug 1890 in
Süchteln geboren. Sie verstarb am 04 Dez 1953 in Süchteln.

+17. vii. EMIL BASTIANS wurde am 15 Jan 1889 in Süchteln geboren. Er verstarb am 04 Feb
1967 in Viersen. Er heiratete (1) ANNA MARIA ELISABETH GREVEN, die Tochter von
Conrad Greven und Petronella Horster, am 02 Aug 1914 in Süchteln. Sie wurde am
13 Sep 1891 in Süchteln geboren. Er heiratete (2) KATHARINA JANSEN am 25 Aug
1924 in Süchteln. Sie wurde am 08 Jan 1899 in Oedt geboren. Sie verstarb am 24
Dez 1960 in Süchteln.

18. viii. HEINRICH BASTIANS wurde am 06 Sep 1891 in Süchteln geboren. Er verstarb am 21
Feb 1964 in Bonn. Er heiratete verh.Bastians im Jahr 1940 in Berlin Schöneberg
No. 1462.

19. ix. SOHN BASTIANS wurde am 26 Okt 1893 in Süchteln geboren. Er verstarb am 26 Okt
1893 in Süchteln.

Generation 3

11. GERTRUD EVA3 BASTIANS (Peter2, Peter1) wurde am 05 Sep 1876 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 12 Apr 1955 in Süchteln. Sie heiratete Peter Carl Stinnertz, der Sohn von Johann Leonhard
Stinnertz und Anna Catharina Vander, am 01 Mai 1903 in Süchteln. Er wurde am 18 Jan 1876 in
Neersen geboren. Er verstarb am 12 Apr 1955 in Süchteln.

Peter Carl Stinnertz und Gertrud Eva Bastians hatten folgende Kinder:

20. i. MARIA CHRISTINE4 STINNERTZ wurde am 14 Mrz 1904 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 10 Nov 1983 in Viersen.

21. ii. MARTHA KATHARINA STINNERTZ wurde am 12 Nov 1906 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 27 Feb 1989 in München. Sie heiratete Hermann Josef Nopper, der
Sohn von Johann Mathias Nopper und Clara Franziska Büschges, am 26 Jun 1935
in Süchteln. Er wurde am 25 Jan 1906 in Süchteln Dülkenerstraße 88 geboren. Er
verstarb am 05 Okt 1960 in Viersen.

12. FRANZISKA HELENA3 BASTIANS (Peter2, Peter1) wurde am 11 Sep 1878 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 18 Jun 1968 in Oberhausen. Sie heiratete Friedrich Wilhelm Quadflieg, der Sohn von
Arnold Quadflieg und Anna Maria Blaeser, am 28 Feb 1905 in Süchteln. Er wurde am 05 Mai 1877
in Viersen geboren. Er verstarb am 23 Dez 1967 in Materborn.

Friedrich Wilhelm Quadflieg und Franziska Helena Bastians hatten folgende Kinder:

22. i. MARIA4 QUADFLIEG wurde am 22 Jan 1919 in Sterkrade geboren. Sie heiratete
angeh.Quadflieg am 13 Jun 1942 in Sterkrade.

23. ii. PAUL JOSEPH QUADFLIEG wurde am 19 Nov 1920 in Sterkrade geboren. Er heiratete
verh.Quadflieg am 27 Aug 1948 in Oberhausen Sterkrade.

24. iii. FRANZISKA QUADFLIEG wurde am 10 Sep 1922 in Sterkrade geboren. Sie heiratete
angeh.Bastians am 03 Mrz 1944 in Oberhausen Sterkrade.

25. iv. FRIEDRICH WILHELM QUADFLIEG wurde am 09 Jan 1906 in Süchteln Mittelstraße 31
geboren. Er verstarb am 26 Nov 1974 in Oberhausen. Er heiratete verh.Quadflieg
im Jahr 1933 in Oberhausen Buschhausen No. 57.

13. ADELE HELENA3 BASTIANS (Peter2, Peter1) wurde am 06 Aug 1880 in Süchteln am Sittard geboren.
Sie verstarb am 08 Jan 1950 in Krefeld. Sie heiratete Theodor Lorenz Ropohl, der Sohn von
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Generation 3 (Fortsetzung)
Ropohl,

Heinrich Ropohl und Josepha Oudille, am 19 Jul 1901 in Süchteln. Er wurde am 08 Sep 1880 in
Viersen geboren.

Theodor Lorenz Ropohl und Adele Helena Bastians hatten folgende Kinder:

26. i. HEINRICH4 ROPOHL wurde am 31 Okt 1901 in Süchteln geboren. Er verstarb am 13
Mai 1967 in Krefeld. Er heiratete verh.Rophl im Jahr 1927 in Krefeld No. 434.

27. ii. SOHN ROPOHL wurde im Jahr 1909 in Süchteln No. 126 geboren. Er heiratete
verh.Ropohl im Jahr 1938 in Uerdingen am Rhein No. 1559.

28. iii. ADELE HELENE ROPOHL wurde am 22 Aug 1906 in Süchteln Mittelstraße 21 geboren.
Sie verstarb am 15 Sep 1963 in Fischeln. Sie heiratete angeh.Ropohl im Jahr 1928
in Krefeld No. 471.

15. GOTTFRIED ALOIS3 BASTIANS (Peter2, Peter1) wurde am 23 Jul 1884 in Süchteln geboren. Er
verstarb am 15 Mai 1947 in Süchteln. Er heiratete (1) FRANZISKA KALLEN, die Tochter von Franz
Johann Kahlen und Maria Anna Gehling, am 05 Feb 1912 in Süchteln. Sie wurde am 28 Apr 1889
in Süchteln geboren. Sie verstarb am 10 Aug 1965 in Süchteln. Er heiratete (2) VERH.BASTIANS am
19 Jun 1902 in Venlo.

Gottfried Alois Bastians und Franziska Kallen hatten folgendes Kind:

29. i. ELISABETH CHRISTINA4 BASTIANS wurde am 13 Jan 1918 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 10 Jul 1994 in Regensburg. Sie heiratete Friedrich Karl Wildanger, der
Sohn von Julius Wildanger und Barbara Rieger, am 03 Dez 1938 in Süchteln. Er
wurde am 30 Jul 1907 in Regensburg geboren. Er verstarb am 28 Mai 1989 in
Regensburg.

17. EMIL3 BASTIANS (Peter2, Peter1) wurde am 15 Jan 1889 in Süchteln geboren. Er verstarb am 04
Feb 1967 in Viersen. Er heiratete (1) ANNA MARIA ELISABETH GREVEN, die Tochter von Conrad
Greven und Petronella Horster, am 02 Aug 1914 in Süchteln. Sie wurde am 13 Sep 1891 in
Süchteln geboren. Er heiratete (2) KATHARINA JANSEN am 25 Aug 1924 in Süchteln. Sie wurde am
08 Jan 1899 in Oedt geboren. Sie verstarb am 24 Dez 1960 in Süchteln.

Emil Bastians und Anna Maria Elisabeth Greven hatten folgendes Kind:

30. i. TOCHTER4 BASTIANS wurde am 17 Apr 1916 in Süchteln geboren. Sie heiratete
angeh.Bastians im Jahr 1939 in Süchteln No. 57.
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